Av. Queiroz Pessoa, Nº 435 Centro, Cep: 63960-000
CNPJ: 23.444.672/0001-91- comunicacao@banabuiu.ce.gov.br

EDITAL DE PUBLICAÇÃO Nº 2021.07.05-02

O Prefeito do Município de Banabuiú – Estado do Ceará, Cidadão FRANCISCO HERMES NOBRE, em

pleno exercício do cargo e no uso competente de suas atribuições, notadamente as conferidas pelo Art. 28,

Inciso X, da Constituição do Estado do Ceará, RESOLVE republicar os seguintes documentos fiscais da

LRF:

 RGF - Anexo 1 (LRF, Art. 55, inciso I, alínea "a") - Demonstrativo da Despesa com Pessoal -

Período: Janeiro a Dezembro de 2020/3º Quadrimestre: Setembro a Dezembro.

CANAIS DE PUBLICAÇÃO:

1) Mediante afixação nos locais de amplo acesso do público em geral no âmbito do Município de

BANABUIÚ/CE; e

2) Em meio eletrônico de acesso ao público conforme disposto no Art. 48 da LRF, no endereço:

www.banabuiu.ce.gov.br.

PUBLIQUE-SE, DIVULGUE-SE, CUMPRA-SE.

Paço do Poder Executivo Municipal de Banabuiú – Estado do Ceará Em, 05 de julho de 2021.

GOVERNO MUNICIPAL DE BANABUIú - Poder EXECUTIVO

Relatório de Gestão Fiscal

Demonstrativo da Despesa com Pessoal

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social

Período: Janeiro a Dezembro de 2020/Quadrimestre: Setembro a Dezembro

RGF - Anexo 1 (LRF, Art. 55, inciso I, alínea "a") R$ 1,00

Despesas com Pessoal

Despesas Executadas

(Últimos 12 Meses)

Inscritas em

Restos a

Pagar não-

Processados

(b)

Liquidadas

Despesa Bruta com Pessoal (I)

  Pessoal Ativo

  Pessoal Inativo e Pensionistas

  Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de

Terceirização (§1º do art. 18 da LRF)

Despesas Não Computadas (§1º do art. 19 da LRF) (II)

  Indenizações por Demissão e Incentivos à Demissão

Voluntária
  Decorrente de Decisão Judicial de Período Anterior ao da

Apuração
  Despesa de Exercícios Anteriores de Período Anterior ao

da Apuração

  Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados

Despesa Líquida com Pessoal (III) = (I - II)

Despesa Total com Pessoal - DTP (IV) = (IIIa) + (IIIb)

Apuração do Cumprimento do Limite Legal Valor

Receita Corrente Líquida - RCL (IV)

Limite Máximo (VI) (incisos I, II e III do art. 20 da LRF)

Limite Prudencial (VII) = (0,95 x VI) (parágrafo único do art. 22 da LRF)

58.330,25

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

58.330,25

14.067,23

0,00

27.297.689,80

27.297.689,80

53.017.015,68

27.711.188,47

26.325.629,04

27.314.932,37

27.314.932,37

0,00

17.242,57

14.067,23

0,00

0,00

% Sobre a RCL Ajustada

---

53,19

54,00

51,30

Janeiro / 2020
Fevereiro /

2020
Março / 2020 Abril / 2020 Maio / 2020 Junho / 2020 Julho / 2020 Agosto / 2020

Setembro /

2020
Outubro / 2020

Novembro /

2020

Dezembro /

2020

TOTAL

(ÚLTIMOS 12

MESES)

 (a)

1.644.322,30 1.911.794,00 2.308.109,25 2.220.323,48 2.231.611,34 2.371.672,96 2.152.350,38 2.295.778,78 2.323.520,17 2.322.433,61 2.325.964,01 3.155.425,67

1.634.422,70 1.905.537,37 2.307.389,25 2.220.323,48 2.231.611,34 2.371.672,96 2.151.984,04 2.295.778,78 2.323.520,17 2.322.433,61 2.325.964,01 3.155.425,67

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.899,60 6.256,63 720,00 0,00 0,00 0,00 366,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7.810,60 6.256,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7.810,60 6.256,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.636.511,70 1.905.537,37 2.308.109,25 2.220.323,48 2.231.611,34 2.371.672,96 2.152.350,38 2.295.778,78 2.323.520,17 2.322.433,61 2.325.964,01 3.155.425,67

(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (art. 166-A, § 1º, da CF) (V) 1.700.000,00 ---

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL (VII) = (IV - V - VI) 51.317.015,68 ---

    Vencimento, Vantagens e Outras Despesas Variáveis 58.330,2525.100.974,941.634.422,70 1.884.816,69 2.087.837,04 2.005.621,88 2.045.379,96 2.258.179,63 1.909.491,21 2.045.247,31 2.068.390,81 2.081.710,22 2.084.811,95 2.926.196,55

    Obrigações Patronais 0,002.213.957,430,00 20.720,68 219.552,21 214.701,60 186.231,38 113.493,33 242.492,83 250.531,47 255.129,36 240.723,39 241.152,06 229.229,12

    Beneficios Previdenciários 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

    Aposentadoria, Reserva e Reformas 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

    Pensões 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

    Outros Beneficios Previdenciários 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

58.330,25

(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas de bancada (art. 166, § 16 da CF) (VI) 0,00 ---

GOVERNO MUNICIPAL DE BANABUIú - Poder EXECUTIVO

Relatório de Gestão Fiscal

Demonstrativo da Despesa com Pessoal

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social

Período: Janeiro a Dezembro de 2020/Quadrimestre: Setembro a Dezembro

RGF - Anexo 1 (LRF, Art. 55, inciso I, alínea "a") R$ 1,00

Limite de Alerta (VIII) = (0,90 x VI) (Inciso II do §1º do art. 59 da LRF) 24.940.069,62 48,60

FRANCISCO HERMES NOBRE PLACONT - CONTABILIDADE E SERVIÇOS ME

PREFEITO Contador - CRC 019023/O-4

FRANCISCO MARCÍLIO COELHO BRITO FRANCISCO MARCÍLIO COELHO BRITO

CONTROLE INTERNO SECRETARIO DE PLANEJAMENTO

User
Carimbo